"BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE INSP. DANIEL MANGABEIRA

REQUERIMENTO Nº  ( X  /2025.

dores que esta subscreve, através deste requerimento, solicitam ã Mesa, uma vez ouvido o
plenário, nos termos do Art. 123, §III, inciso VII do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

e -eia transformada em REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL:

1) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO - PDL 332/2025, de autoria dos Vereadores Genilson
Costa e Inspetor Daniel Mangabeira, CONCEDEM TÍTULO E MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
RIO BRANCO AO CONTADOR LUÍS PEREIRA DA SILVA, POR SUA CONTRIBUIÇÃO DE RELEVÂNCIA
PARA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

2) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO — PDL 333/2025, de autoria dos Vereadores Genilson
Costa e Inspetor Daniel Mangabeira, CONCEDEM TÍTULO E MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
RIO BRANCO AO CONTADOR JAIRO DA SILVA ALENCAR, POR SUA CONTRIBUIÇÃO DE
RELEVÂNCIA PARA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

3) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO — PDL 338/2025, de autoria dos Vereadores Genilson
Costa e Inspetor Daniel Mangabeira, CONCEDEM O MÉRITO E O DIPLOMA DE GRATIDÃO DA
CIDADE DE BOA VISTA, AO SENHOR FRANCISCO DOS SANTOS SAMPAIO PRESIDENTE DA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA - PELO RECONHECIMENTO DE SEU
INESTIMÁVEL TRABALHO E CONTRIBUIÇÃO NA POLÍTICA DO ESTADO DE RORAIMA E EM
ESPECIAL A CIDADE DE BOA VISTA-RR

4) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO — PDL 343/2025, de autoria dos Vereadores Genilson
Costa e Inspetor Daniel Mangabeira, CONCEDEM TÍTULO E MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
RIO BRANCO AO CONTADOR IZEQUIEL OLIVEIRA SILVA, POR SUA CONTRIBUIÇÃO DE
RELEVÂNCIA PARA O MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

5) PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO — PDL 345/2025, de autoria dos Vereadores Genilson
Costa e Inspetor Daniel Mangabeira, CONCEDEM TÍTULO E MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO
RIO BRANCO AOS CONTADORES DA ACADEMIA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS DO ESTADO DE
RORAIMA (ACCER) QUE MENCIONA, POR SUA CONTRIBUIÇÃO DE RELEVÂNCIA PARA O
MUNICÍPIO DE BOA VISTA-RR.

Nestes termos,
Pedem deferimento.

INSPETOB~ ~NIEL MANGABEIRA
VEREADOR

i

AN E CAROLINÇtANTAS PEREIRA MAR O ESE MAGALHÁES NUNES
ORA

Boa Vista/RR, 16 de setembro de 2025.

GENILSON COSTA E SILVA
VERADOR

DEYVID EVERSON SILVA CARNEIRO
VEREADOR

VEREADOR

_ OEL
VEREA&pR ,)

Pal. cio João Evangelista Pereira de Meio, Av. Cap. Ene Garcez, nº 992 - Centro - Fone: (095) 3621-2890
CEP: 69.301-160 - Boa Vista - RR

\

"BRASIL • DO CABURAI AO CHUI"
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE INSP. DANIEL MANGABEIRA

I

BARBARA-RIBEIRO FALCÃO
VEREADORA

JULIO CESAR MEDEIROS
VEREADOR

CARLA DEMÉ . i S`IdLi i S i
VEREADORA

GILDEVALDÇ 1 'ú Z ROCHA
VER DO

1

MANOEL NEVES DE MACEDO
VEREADOR

ROBERTO CÓNC Ç 6 DOS-SAN-TO 4RANCQ
VEREADOR

MARIA INES MATURANO LOPES
VEREADORA

:120 / ~ S

ALINE MARIA DE MENEZES REZENDE CHAGAS
VEREADORA

ADJALMA GONÇALVES
VEREADOR

THIAGO CES -REtS PEREIRA
VEREADOR

ÍTALO OTÁVIO TEIXEIRA PINTO
VEREADOR

THIAGO DUARTE SARAIVA
VEREADOR

4

WALKIRIA RIBEIRO DOS REIS
VEREADORA

ADERVAL DA ROCHA F. FILHO
VEREADOR

NO PEREZ DE SALES
VEREADOR

Pa cío João Evangelista Pereira de Melo, Av, Cap. Ene Garcez, n°992 - Centra - Fone: (095) 3621-2890
CEP: 69.301-160 - Boa Vista - RR